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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT1) 

Data 28.10.2024 
 

OPERATORIT EKONOMIK  “EURO  MEGA 2010” SHPK 

Adresa: Tiranë, Rruga e Kavajes, Ndërtim një katësh Nr.2, pranë Ambasades Turke 

 

Procedura e prokurimit: Procedurë e hapur  mbi kufirin  e lartë monetar (marrëveshje kuadër me 

disa operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për çdo lot do të përcaktohet 

një operator ekonomik fitues). 

Number  of  procedure/lot  reference: 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: me numër reference Loti 1: REF 12064-07-03-2024 Përshkrimi i 

shkurtër i kontratës: Loti I. "Blerje Detergjent për Qendrën Spitalore  Universitare "Nënë 

Tereza",  me fond limit  të Marrëveshjes Kuadër: 19,092,667 (nëntëmbëdhjetë milion e 

nëntëdhjetë e dy mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH për nevoja të Autoritetit 

Kontraktore përfituese Qendra Spitalore  Universitare "Nënë Tereza". 

Publikimet e mëparshme (nëse aplikohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.35 datë 08.07.2024  

 

Kriteret e përzgjedhjes së  fituesit:   

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “ANBIM” sh.p.k                                             NUIS  L81618008J 
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Vlera e ofertës pa tvsh = 12,902,000 (dymbëdhjetë milion e nëntëqind e dy mije) lekë pa TVSH 

2. Operatori ekonomik “ATLANTIK 03” sh.p.k                                         NUIS  K22218003V 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 16,420,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e katërqind e njëzet mijë) lekë pa 

TVSH 

 

3. Operatori ekonomik “BESIM KAMBERI” P.F                                       NUIS L42103023G 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 16,243,000 (gjashtëmbedhjetë milion e dyqind e dyzet e tre mijë) lekë pa 

TVSH 

 

4. Operatori ekonomik “EURO MEGA 2010” sh.p.k                                        NUIS K91624505A 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 15,272,000 (pesëmbëdhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e dy mijë ) 

lekë pa TVSH 

 

5. Operatori ekonomik “FLORFARMA” sh.p.k                                             NUIS K21405001N   

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 15,040,000 (pesëmbëdhjetë milion e dyzetë mijë) lekë pa TVSH 

 

6. Operatori ekonomik “GET klin” sh.p.k                                                        NUIS L82420502U 

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 16,615,000 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë mijë 

) lekë pa TVSH 

 

7. Operatori ekonomik “I&V Company” sh.p.k                                             NUIS M01809026H   

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 15,151,515 (pesëmbëdhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë e një mijë ë 

pesëqind e pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH 

 

8. Operatori ekonomik “MURATI D” sh.p.k                                                 NUIS K42003004T   

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 13,171,000 (trembedhjetë milion e njëqind e shtatëdhjetë e një mijë) lekë 

pa TVSH 

 

9. Operatori ekonomik “Pastrime Silvio” sh.p.k                                            NUIS K21405001N   

 

Vlera e ofertës pa tvsh = 16,000,000 (gjashtëmbëdhjetë milion) lekë pa TVSH 
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Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

 

1. Operatori ekonomik “ANBIM” sh.p.k me NUIS  L81618008J, me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit si më poshtë : 

 

 Nuk plotëson pikën 1 të seksionit 2.3 të Kapacitetit Teknik, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit 

(Dëshmi për furnizimet e ngjashme) pasi vlera totale e faturave të dërguara në SPE (vetëm 

per artikujt e ngjashëm me objektin e prokurimit) nuk plotëson limitin prej 39% te Fondit 

limit. 

Konkretisht nga verifikimi i Faturave të paraqitura ne SPE rezulton se:  

-Fatura nr. 402/2023 rezulton e korigjuar totalisht (me vlerë negative) me faturën nr. 

405/2023 dhe për pasojë nuk llogaritet si faturë. 

-Fatura nr.374/2023 rezulton e korigjuar totalisht (me vlerë negative) me faturën nr. 

40/2024 dhe për pasojë nuk llogaritet si faturë. 

-Fatura nr 13/2022 rezulton e korigjuar totalisht (me vlerë negative) me faturat nr.30/2022 

dhe faturën nr.15/2022 dhe për pasojë nuk llogaritet si faturë. 

-Fatura me nr 120/2022 rezulton e korigjuar (me vlerë negative) me faturat nr.123/2022 

dhe 127/2022 dhe nuk llogariten vlerat e korigjuara. 

-Fatura nr.65/2022 rezulton e korigjuar totalisht (me vlerë negative) me faturën nr. 70/2022 

dhe për pasojë nuk llogaritet si faturë. 

 

2. Operatori ekonomik “ATLANTIK 03” sh.p.k, me NUIS  K22218003V, me dokumentacionin 

e paraqitur vërteton se nuk përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit dhe konkretisht: 

 

 Nuk plotëson pikën 1 të Kapacitetit Teknik (Dëshmi për furnizimet e ngjashme) pasi vlera 

totale e faturave të dërguara në SPE (vetëm per artikujt e ngjashëm me objektin e 

prokurimit)nuk plotëson limitin prej 39% te Fondit limit. 

 

3. Operatori ekonomik “FLORFARMA” sh.p.k, me NUIS K21405001N  , me dokumentacionin 

e paraqitur vërteton se nuk përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit dhe konkretisht: 

 

 Nuk plotëson pikën 1 të Kapacitetit Teknik (Dëshmi për furnizimet e ngjashme) pasi vlera 

totale e faturave të dërguara në SPE (vetëm per artikujt e ngjashëm me objektin e 

prokurimit)nuk plotëson limitin prej 39% te Fondit limit. 
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4. Operatori ekonomik “I&V Company” sh.p.k, me NUIS M01809026H  , me dokumentacionin 

e paraqitur vërteton se nuk i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet 

e tenderit dhe konkretisht: 

 

 Nuk plotëson pikën 1 të Kapacitetit Teknik (Dëshmi për furnizimet e ngjashme) pasi vlera 

totale e faturave të dërguara në SPE (vetëm per artikujt e ngjashëm me objektin e 

prokurimit)nuk plotëson limitin prej 39% te Fondit limit. 

 

5. Operatori ekonomik “MURATI D” sh.p.k, me NUIS K42003004T  , me dokumentacionin e 

paraqitur vërteton se nuk  përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit dhe më konkretisht: 

 

 Ne Formularin e  Ofertës dhe konkretisht Shtojca 2 (Formulari i Sasisë dhe Grafiku i 

Lëvrimit), Operatori Ekonomik nuk ka ofertuar për artikullin nr.13 sipas shtojcës 6 të DST 

, gjë e cila e bën të pavlefshme ofertën e paraqitur. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

 

1. EURO MEGA 2010 SH.P.K                             K91624505A 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 15,272,000 (pesëmbëdhjetë milion e dyqind e shtatëdhjetë e dy mijë ) lekë pa 

TVSH. 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek Operatori i Blerjeve të Përqendruara  brenda  5 (pesë) ditëve 

nga data e marrjes të këtij njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) Vendimi 1441/2024 si dhe Vendimi  

1502/2024  

 

  

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

http://www.obp.al/


                              

Adresa:Rr.”Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë  (në krah të Gjykatës së Lartë)-  www.obp.al  

 
 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ [Titullari i 

Autoritetit /Entit Kontraktor] 

 

 

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
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